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ningen a·f 1811 paabyder, og lægge en Jord-
skat paa slige Lodder, da derved alle Jorder i

Byen komme til at.bære lige Byrder, medens

saaledes som det nu, bestaaer den ene Lod

bærer meget) mere end den anden-« Jeg kan

slet ikke see, at man her vil tage Noget, fra
Kæmnerkassen, thi det er jo afgjort, at den

ikke har Ret til Noget, naar disse Jordlodder
ikke komme til at gaae over iHandel og Van--

del, og jeg troer, at Jngen vil ansee det for
ønskeligt,« at en saadan Bestemmelse sølges,»
hvorved man begynder med Lidet, men ender

med Meget, og derfor troer jeg vist, ,at det

ærede Thing ikke vil forlange, at en· saadan
Byrde, naar man dog taler om Frihed, skal
blive hængende ved disse Jordero »

Ordfvreren: Jeg troer dog at, den- ærede

sidste Taler vel udelukkende tager Hensyn til

det-Forhold, som finder Sted ved Fredericia,
og jeg anseer det ikke for ønskeligt, at en saa-
dan Bestemmelse, som den foreslaaede, optages
inærværende Lov. Jeg troer,« at han, ved

at have indbragt sit Forslag og ved den For-
handling, som det har fremkaldt, har opnaaet

Alt, hvad han for Øieblikket kan opnaae; trent-

lig, at dette Spørgsmaal er kommet under al-

vorlig Overveielse, rnen«at det i ethvert Til-

fælde maa ordnes enten ved en særlig Lov

eller under Communallovenz som jo ogsaa sore-
ligger. Dersom det kan lette nogle Skrupler,
at.Slntningsparagraphen bortfalder, kan jeg
for-« mit Vedkymmende ikle have det Mindste
derimod, da den, som jeg forstaaer den, siger
grumme Lidet, og det dog altid er muligt, al

den kunde fremkalde Tvivl eller i enkelte Til-

fælde gjøre Skade. Jeg var fuldkommen be-

lavet paa, at dersom Udvalget var gaaet indl

paa at faae Kjobstadjordernes Forhold ordnetj
ved denne Lov, dette da«fra mange Sider vilde;
møde megen Modsigelse, og netop derfor har
man indskiasnket sig til den foreslaaede Bestem-
melse, som ganske vist siger grumme Lidet, men

som dog aabner Udsigt til, at der i den Herr-l
seende kan komme nogen Orden i et Forhold,s
som paa mange Steder høiligen trænger der-l

til, og som, idet der kun foreskrives Jndenrigs-
ministean en Grændse, som- han i intet Til-

fælde tør overskride, men ikke noget Minimum,
efter hvad der foreligger, ikke,kan give Anled-·

ning til at frygte for en-for vidt gaaende Jnd-
griben. Jmidlertid skal jeg aldeles henstille
Sagen til Thinget. «

Jesperfem Det Ændringsforslag, der
ut e 30 er snuct af Rigsdagsmajwcn»fok
Fredericia (Ottesen), angaaer ikke i mindste
Maade nogen eommunal Sag; det angaaer et

ved selve Lovgivningen ordnet Forhold og
dertil et Forhold af en høist unaturlig Beskaf-
fenhed. Andre Byrder paa Jorder ere efter
disses formeentlige Beskaffenhed og Værdi lagte
paa Hartkoruet, men denne Byrde er lagt pa«a
Arealet uden Hensyn til, om Jorderne ere af
en slet Beskaffenhed eller omde hore til de

bedste Jorder. Jeg tør dristig sige; at der er

Jorder, hvis hele Værdi, naar de"l)ave naaet

en Afgist af,l Td. Byg pr. Td. Hartkorn,
derved er opslugt. Det er ogsaa rigtigt-— hvad
den ærede Forslagsstiller yttrede, at disse
Jorder ere’ komne i et ganske eiendommeligt
Forhold med Hensyn til Handel og Vandel.

De blive solgte ved Skjøder, som ikke blive

«thiiiglæstez de blive solgte ved blotte Kjøbe-

contracter, man lader det være nok med Be-

siddelsenz men det er et Forhold, som ingen-
lunde er ønskeligt, atEieren har en ikke thing-
læst Adkomst,« og at han er ude af Stand til

at foretage Pantfcettelse eller nogen lignende
Disposition over Jorden. Jeg troer, at der,
naar vt gaae ind paa Udvalgets Ændrings-
forslag til Paragraphen og ’altsaa vedtage
Noget om Kjøbstadjorder, er fuldkommen god
Grund til at tage dette Ændringsforslag med,
og jeg skal saaledes, paa det Bedste anbefale
det til det ærede Thing. -

Tscherning: Det gjør mig ondt; at den
ærede Ordfører ikke i Øieblikket er tilstede,
men hans ærede Nabo (Oppermann) vilde

maaskee lægge Mærke til, at vi,' da det for en

stor Deel dreier sig om at give et Vink til
den ærede Jndenrigsminister, mulig gjorde ret-

test«i at votere dette Forslag ind i Loven og
dernæst votere Paragraphen ud as Loven; thi
jeg troer, at vi komme, til at behandle begge
Sager en Smule akavet. Dette sidste Forhold
er vist ganske srigtigt fremstillet af den sidste
ærede Taler, men dersom, vi ikke saaeForslaget
indvoteret i Loven, og den anden Deel asßa-
ragraphen antages, vil man let kunnej komme


